

دریچه

احتمال بازگشت سامان قدوس به لیگ برتر سوند

● یک رسانه سوئدی از بازگشت احتمالی سامان قدوس، مهاجم تیم آمیان فرانسه، به لیگ برتر این کشور خبر داد.
به گزارش Expressen سوئد، تیم آمیان با تصمیم فدراسیون فوتبال فرانسه از لیگ دسته اول این کشور شیوع ویروس کرونا اتخاذ شد و به‌این‌ترتیب تیم آمیان که ۱۰ هفته پیش از پایان لیگ دسته اول فرانسه در منطقه خطر سقوط به دسته پایین‌تر قرار داشت، فصل آینده باید در لیگ دسته دوم بازی کند.
در این میان به نظر می‌رسد سامان قدوس بابت بازی برای تیم آمیان در لیگ دسته دوم فرانسه خوشحال نبوده و بی‌میل به جدایی از این تیم نیست.
در صورت جدایی از آمیان، لیگ سوئد می‌تواند یکی از مقاصد قدوس باشد؛ اتفاقی که می‌تواند برای بسیاری از تیم‌های سوئدی یک رؤیا باشد.
آیا چنین انتقالی می‌تواند به واقعیت نزدیک شود؟ سامان قدوس پس از درخشش با تیم اوسترشوندس سوند در لیگ اروپا مورد توجه تیم‌های اروپایی قرار گرفت و سرانجام با قراردادی چهارساله راهی تیم آمیان فرانسه شد.
این بازیکن پیش از پیوستن به تیم فرانسوی قرارداد داخلی با تیم اونسکا اسپانیا امضا کرد که در نهایت منجر به محرومیت چهارماهه و جریمه چهار میلیون‌یورویی اش از سوی کمیته انضباطی فیفا شد.

علی‌نژاد به عضویت کمیته اخلاق فدراسیون جهانی ووشو درآمد

● گوزانگون، رئیس جدید فدراسیون جهانی ووشو و وزیر ورزش چین، طی حکمی مهدی علی‌نژاد، معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان را به عضویت کمیته تازه‌تأسیس اخلاق در آن فدراسیون منصوب کرد.
به گزارش وزارت ورزش و جوانان، در بخشی از این حکم آمده است: «با توجه به اهمیت موضوع و تصویب هیئت‌رئیس‌ه فدراسیون جهانی ووشو درخصوص ایجاد کمیته اخلاق و نقش ویژه این کمیته در حفظ حکمرانی خوب و حفظ اخلاق بالا در فدراسیون جهانی ووشو، با توجه به دانش، تجربه و قضاوت صحیح به این وسیله سه نفر از اعضای هیئت‌رئیس‌ه IWUF را برای عضویت در کمیته اخلاق منصوب می‌کنم. این سه عضو نقش بنیادی و مسئولیت خطیری در شکل‌دهی این کمیته خواهند داشت.»

محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه تراکتور که چندصباحی می‌شود با علی خطیر، معاون سابق باشگاه استقلال و هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل سابق ماشین‌سازی، جدال لفظی پیدا کرده، حالا از کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال خواسته به یک پرونده‌ای عجیب در مورد این دو نفر ورود شود تا به قول خودش بخشی از فساد این فوتبال را رو کرده باشد.
اطرافیان زنوزی در باشگاه تراکتور، با نوشتن نامه‌ای نسبتا طولانی به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال پرده از روابط این دو نفر با چند وکیل سوئیسی برداشته‌اند که در صورت درست‌بودن چنین ادعاهایی، می‌توان منتظر یک جنجال تازه در فوتبال ایران بود.

بااین‌حال و قبل از پرداختن به بخشی از متون نامه، بهتر است به محل این اختلاف‌نظرات برگشت؛ چندی پیش، محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه تراکتور، به‌شدت به علی خطیر و هوشنگ نصیرزاده تاخت و آنها را متهم به تبانی و بی‌دانشی کرد.
داستان از این‌ قرار بود که به عقیده او، این دو نفر کاری کرده‌اند تا «به عمد» تراکتور در پرونده‌های مفتوحش در فیفا بابت شکایت بازیکنان خارجی شکست بخورد و در نتیجه هزینه زیادی بپردازد. اما اصل داستان جنبه دیگری هم داشت؛ درواقع باشگاه تراکتور به دنبال یافتن وکلی حاذق می‌رود تا بتواند با استناد به دفاعیات قابل‌قبول در فیفا برنده شود.
ازاین‌رو، هوشنگ نصیرزاده به مالک باشگاه تراکتور می‌گوید می‌تواند از علی خطیر، معاون سابق باشگاه استقلال کمک بگیرد.
علی خطیر هم وکلی را به این دو معرفی می‌کند که به زعم زنوزی، حتی نتوانسته ساده‌ترین دفاعیات را از طرف ایرانی انجام دهد.
به عقیده زنوزی، این وکیل بیش از آنکه طرف باشگاه ایرانی را بگیرد، طرف شاکی را گرفته تا تیم ایرانی در این زمینه شکست بخورد.

زنوزی حالا این افراد را متهم کرده که با وکلای ضعیف در ارتباط هستند و احتمالا با هم دستشان در یک کاسه است. او البته کدهای قابل‌تأملی هم می‌دهد تا ادعاهایش را توجیه کند.
زنوزی اشاره‌ای به شکست‌های متعدد باشگاه‌های ایرانی در پرونده‌های فیفا می‌کند و مدعی است این پرونده‌ها به طرز عجیبی فقط به دست چند وکیل خاص در سوئیس می‌رسند که در ایران با یک سری افراد در ارتباط هستند. اینجا باشگاه



تراکتور مشخصا نام علی خطیر را می‌آورد و به زعم آنها، خطیر با معرفی این وکلا به باشگاه‌های ایرانی سعی در مغلوب‌کردن طرف ایرانی و از طرفی حیف‌شدن بسیاری از پول بیت‌المال دارد.
این ادعا پیش‌تر به صورت گنگ‌تر از سوی محمدرضا زنوزی مطرح شد و بلافاصله با واکنش شدید علی خطیر مواجه شد؛ خطیر هم علاوه‌بر اینکه گفت حتما از زنوزی شکایت خواهد کرد، خطاب به او آن جمله معروف «فکر نکن پول داری، می‌توانی هر کاری کنی» را به زبان آورد.

نزدیک به یک هفته بعد از آن جنجال، حالا باشگاه تراکتور نامه‌ای تقریبا طولانی خطاب به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال نوشته و مجددا با نام‌بردن از علی خطیر به‌عنوان طرف ایرانی این پرونده‌های مشکوک، از این کمیته خواسته رسیدگی لازم را انجام دهد.
در بخشی از این نامه که خبرگزاری فارس آن را منتشر کرده، این‌طور آمده است: «با توجه به مدارک و مستندات موجود، متأسفانه وکالت اکثر پرونده‌های باشگاه‌های ایرانی به صورت کاملا هدایت‌شده‌ای به تعداد خاصی از وکلای ورزشی اعطا می‌گردد که متأسفانه در اکثر پرونده‌هایی که این وکلای خاص قبول مسئولیت می‌کنند، نتیجه‌ای به‌جز شکست‌های پی‌درپی حاصل نگردیده

ورزش



زنوزی متهم می‌کند

است. متأسفانه دایره نفوذ این گروه خاص که به محوریت کشور سوئیس در حال فعالیت هستند، به حدی گسترده شده که بزرگ‌ترین پرونده مالی تاریخ فدراسیون ایران، پرونده مارک ویلموتس، نیز به این وکیل خاص اعطا گردیده است.

حال جای سؤال است، پس از شکست‌های تعمدی و بی‌دربی این وکیل «لودویچ دلشات» در پرونده‌های بین‌المللی باشگاه تراکتور و ماشین‌سازی که به تأیید چندین وکیل بین‌المللی و داخلی لایحه دفاعیه بسیار ضعیفی نگارش شده است، چه کسانی باعث معرفی و انعقاد قرارداد فدراسیون با آقای لودویچ دلشات شده‌اند؟
حال که فوتبال ایران در باتلاق فساد و زدوبند این افراد معلوم‌الحال گرفتار شده، می‌خواهیم با اسناد و مدارک کافی پرده از این فساد سیستماتیک برداریم تا توانسته باشیم با یاری خداوند و کمک نیروهای امنیتی و اطلاعاتی و ورود کمیته محترم اخلاق فدراسیون فوتبال قدمی محکم در راه پاک‌سازی فوتبال از چنگال این زلوفصفتان برداریم.
فردی با نام علی احمدی خطیر که سابق بر این سابقه فعالیت کوتاه‌مدتی در قامت معاونت باشگاه استقلال تهران داشته که دوران مدیریت ایشان همراه با حواشی بسیار زیاد از ایجاد پرونده‌های متعدد مالی در محاکم قضائی

فیفا شده است، طی ماه‌های گذشته اقدام به برقراری ارتباط توسط آقای هوشنگ نصیرزاده (مدیرعامل سابق باشگاه ماشین‌سازی تبریز) با مدیریت باشگاه تراکتورسازی داشته که منجر به برگزاری جلساتی جهت آشنایی و معرفی وکیل آقای لودویچ دلشات گردیده، نتیجه معرفی این وکیل دفاعیات بسیار ضعیف و عدم ارائه کامل مستندات موجود به اتاق حل اختلاف فیفا بود که متأسفانه سرانجامی جز شکست‌های سنگین در این پرونده‌ها نداشت.
مستندات بسیاری در مورد ارتباط نزدیک آقای علی خطیر با این وکیل، ردوبدل‌شدن چک و وجه نقد و موارد بسیاری از این قبیل در اختیار داریم که کمک شایانی به روشن‌ترشدن زوایای این موضوع می‌کند.
از کمیته محترم اخلاق درخواست داریم با تشکیل جلسه اضطراری و بررسی مستندات موجود اقدام به پیگیری موارد مطرح‌گشته بکنند.

ادعای تازه باشگاه تراکتور این‌بار به قول خودشان با سند و مدرک همراه است؛ مدارکی که مهم‌ترین آنها ردوبدل‌شدن چک و پول نقد بین علی خطیر و فرد سوئیسی عنوان شده است.

اگر ادعای تراکتوری‌ها در این زمینه صحت داشته باشد، به نظر می‌رسد کمیته اخلاق باید هرچه سریع‌تر به این پرونده ورود کند تا مانع از اتفاقات تلخ دیگری شود؛ اتفاقاتی که می‌تواند منجر به ورشکسته‌شدن فدراسیون فوتبال ایران هم بشود!
درواقع همین دلشات که در این پرونده متهم به ضعف و شکست‌خوردن در پرونده‌های متعدد باشگاه‌های ایرانی است، وکیل فدراسیون فوتبال ایران در پرونده مارک ویلموتس هم هست؛ پرونده‌ای که در آن ویلموتس ادعای خسارت شش‌میلیون‌یورویی کرده است!
اگر ضعف این وکیل سوئسی مشهود باشد، پس باید کار را تمام‌شده و ویلموتس را برنده این پرونده جنجالی ندانست.
بااین‌حال با سرعت‌بخشیدن به پرونده جدیدی که محمدرضا زنوزی گشوده، می‌شود جلوی بخشی از فاجعه را گرفت.
پیش‌تر فدراسیون فوتبال و به‌ویژه کمیته‌های اخلاق و انضباطی‌اش در رسیدگی به پرونده‌های فساد چندان سرعت‌عمل به خرج نداده‌اند.
ولی این‌بار با توجه به خطری که فوتبال ایران را تهدید می‌کند، شایسته است سریع‌تر به ادعاهای مربوطه رسیدگی کرده و با بررسی اسناد مانع از رخ‌دادن یک فاجعه ورزشی شوند.

دردسرهای چرخه انتخابی در کشتی

با غلامرضا محمدی و محمد بنا، سرمربیان تیم‌های ملی آزاد و فرنگی در اظهارنظری قاطع به آنها گفت: «وظیفه سرمربیان تیم‌های ملی آماده‌سازی کشتی‌گیران است و این کشتی‌گیران هستند که باید با عملکردشان باعث انتخابشان طی روند مشخص و قانونی شوند».
این موضع قاطع و سرسختانه دبیر در چند روز گذشته باعث شده تا فضای کشتی ایران قدری تنش‌آلود شود. محدودشدن اختیارات سرمربیان تیم ملی برای انتخاب نفرات به مذاق آنها خوش نیامده و باعث شده تا رودرروی یکدیگر قرار بگیرند.
ناراضایتی غلامرضا محمدی از تصمیم رئیس فدراسیون کشتی به قدری زیاد بوده که او جلسه را نیمه‌کاره ترک می‌کند.
با این‌وضعیّت معلوم نیست محمدی از چرخه انتخابی مورد نظر فدراسیون کشتی تبعیت می‌کند یا خیر؟

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بی‌شک در شرایط سختی قرار گرفته و دو راه بیشتر پیش رو ندارد. راه اول اینکه به هر قیمتی که شده تا باری‌های المپیک سال آینده تحمل کند و نگذارد خاطره تلخ المپیک ۲۰۱۲ لندن برای او دوباره تکرار شود.
محمدی پیش از این در حالی سرمربیگری تیم ملی آزاد را به عهده داشت که با انتخاب رسول خادم به عنوان رئیس فدراسیون کشتی این مسئولیت از او گرفته شود و رژیای حضور در المپیک لندن را از دست داد.
راه دوم محمدی هم این است که سودای المپیک و عطای سرمربیگری در این آوردگاه بزرگ را به لقایش ببخشد و استعفا دهد.
بدون شک غلامرضا محمدی یکی از مربیان جوان و سازنده کشتی آزاد ایران بوده که توانایی‌هایش بر هیچ‌کس پوشیده نیست.
به اعتقاد خیلی‌ها بهتر است او با قانون مذکور تمکین کند تا حضور در بزرگ‌ترین آوردگاه ورزشی دنیا یعنی المپیک را که مهم‌ترین آرزوی هر ورزشکار و مربی است تجربه کند تا کارنامه افتخاراتش با عزت و پرافتخار باقی بماند.
محمدی این را هم خوب می‌داند که خیلی‌ها آماده هستند تا جایش را در تیم ملی کشتی آزاد بگیرند.
در مورد محمد بنا اما شرایط کلا متفاوت است. سیاست‌های او واضح و روشن است و نمی‌توان امید زیادی به تبعیت آقای خاص از چرخه انتخابی تیم ملی داشت.
بنا با تکیه بر رزومه‌ای پرفراز و نشیب اما موفق، بارها در تصمیمات مهم و سرنوشت‌ساز نشان داده اعتقادی به فرایند انتخابی ندارد و همواره با «انتصاب» دست به چیدمان ترکیب تیم ملی می‌زند؛ حمید سوریان، نابغه کشتی فرنگی ایران، نمونه بارز تصمیم‌های سرسختانه بنا است.
سوریان ۱۰ سال در هیچ رویداد انتخابی شرکت نکرد و در طول دوره حضورش در تیم ملی فرنگی همیشه نفر اول وزن ۵۵ کیلوگرم بود.

خبر

افشاگری درباره تخلفات مالی در فدراسیون بولینگ و بیلیارد

● قهرمان چندین دوره پاکت بیلیارد ایران از تخلفات گسترده و جعل امضا در فدراسیون بولینگ و بیلیارد ایران سخن گفت.
اواخر سال گذشته رئیس فدراسیون بولینگ و بیلیارد ایران در سکوت خبری از سمتش کنار گذاشته شد. این در حالی بود که تاکنون وزارت ورزش هیچ‌گونه توضیحی درباره این برکناری نداده است.
علی مقصود، قهرمان چندین دوره پاکت بیلیارد ایران، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره حواشی ایجادشده در فدراسیون بولینگ و بیلیارد ایران گفت: از سازمان بازرسی کل کشور با بعضی از بازیکنان تماس گرفته شد که اسنادی وجود دارد که زیرشان امضای شما قرار گرفته، آنها حس می‌زدند که امضای ما تطابق ندارد و دستخط‌ها متفاوت است.
او افزود: من کرمانشاه زندگی می‌کنم و از من خواسته شد تا به تهران بیایم و بعضی از اسناد را اعتبارسنجی کنم. زمانی که سندا را دیدم متوجه شدم هزینه تمام مسابقاتی که به آن اعزام شده‌ایم و پول‌های آن به ما داده نشده بود را ظاهرا دریافت کرده‌اند!
به‌عنوان مثال در هر مسابقه فقط ۵۰۰ دلار پول توجیبی بازیکنان است که متأسفانه این پول‌ها را زمان مسابقات به ما ندادند و دیدیم که این پول‌ها دریافت شده و به‌جای ما رسیدهایی در قبال دریافت آن هزینه‌ها امضا شده است.
من اصلا در عمرم آن برگه‌ها را ندیده بودم، چه برسد به اینکه امضا کنم. نه‌تنها من، بلکه دیگر بازیکنان هم این مشکل را دارند. این اسنورکباز ایران افزود: بازیکنان در سازمان بازرسی کل کشور به این موضوع اعتراض کرده و بیان کردند که هیچ‌گاه چنین برگه‌هایی را امضا نکرده‌اند.
او گفت: پس از مدتی رئیس فدراسیون ما را دعوت کرد. من و بعضی از بازیکنان به دیدار او رفتیم. او به ما گفت که این پول‌ها توسط برخی افراد برده شده و خودش بی‌تقصیر است. او به ما قول داد که مشکلات را حل و جبران خسارت کند. مقصود ادامه داد: من پنج لی شش سال رنک یک ایران بودم. هنگامی که می‌خواستیم به مسابقات بین‌المللی اعزام شوم، مجبور بودم از هر شخصی که می‌شناسم پول قرض بگیرم و با قرض در مسابقات شرکت کنم. زمانی که شما با قرض و فشار به مسابقه می‌روید، برای رسیدن به رتبه‌های برتر تمرکزهای لازم را نخواهید داشت. این فشار باعث می‌شد که همواره به رتبه نهایی فکر کنیم تا بتوانیم جایزه را کسب کرده و قرض‌هایمان را بدهیم.
او بیان کرد: رئیس فدراسیون از ما خواست نامه‌هایی را امضا کنیم که از فدراسیون طلبی نداریم. درعوض او به ما قول داد که طلب‌هایمان را بدهد و ما هم آن نامه‌ها را امضا کردیم. من و چند نفر نامه‌ها را امضا کردیم، اما دوستانی بودند که زیر بار امضا نرفتند. این موضوع برای قبل از عید سال ۹۷ بود و الان حدود یک‌سال‌وپنجاه است که ما همچنان به طلب‌هایمان نرسیده‌ایم.
هروقت هم که حقمان را مطالبه می‌کنیم، ما را سرگردان می‌کنند. مقصود در پایان افزود: ما به اداره آگاهی ناحیه یک مراجعه کردیم و دستخط و امضاهای خود را به آنها دادیم. امیدوارم که متوجه شوند آنها دستخط‌های ما نبوده است.

پرسپولیس در چه صورت طلب برانکو را پرداخت می‌کند؟

● باشگاه پرسپولیس در یک صورت طلب برانکو ایوانکوویچ و دستیارانش را پرداخت خواهد کرد.
به گزارش تسنیم، باشگاه پرسپولیس در نظر دارد برای جلب رضایت هوادارانش و همچنین خود برانکو ایوانکوویچ که کارنامه درخشانی را در پرسپولیس داشت، هرچه زودتر طلب این مربی کروات را پرداخت کند.
این اتفاق در حالی رخ خواهد داد که اسپانسر باشگاه پرداختی قابل‌توجهی را در پی، دو ماه آینده داشته باشد.
البته پرونده شکایتی برانکو ایوانکوویچ در جریان است و باشگاه پرسپولیس منتظر است تا حکم نهایی فیفا در این پرونده به آنها ابلاغ شود و در آن صورت باشگاه پرسپولیس این فرصت را دارد که این پرونده را به دادگاه CAS برده و نزدیک به یک سالی برای خود زمان بخرد.
از آنجا که برانکو روزهای خیلی خوبی را با پرسپولیس و هوادارانش رقم زده، مدیران فعلی این باشگاه در نظر دارند طلب برانکو را در صورت حل مشکلات مالی‌شان طی پی، دو ماه آینده پرداخت کنند تا هم پرونده شکایتی او بسته شود و هم اینکه این مربی بیشتر از این از شرایط پیش‌آمده دلخور نشود.
هرچند با اوضاع مالی باشگاه پرسپولیس خیلی بعید است این اتفاق رخ دهد.

فسخ قرارداد اللهیار صیادمنش با فرباغچه ترکیه

● باشگاه فرباغچه ترکیه قرارداد مهاجم ایرانی‌اش را فسخ می‌کند.
به گزارش Aspor ترکیه، باشگاه فرباغچه با نارضایتی از عملکرد اللهیار صیادمنش، مهاجم ۱۸ ساله ایرانی که سال گذشته از تیم استقلال تهران جذب شده بود، قراردادش را پس از توافق دوطرفه فسخ می‌کند.
بر اساس این گزارش، عملکرد فنی اللهیار صیادمنش که در نیم‌فصل فصل جاری سوپرلیگ ترکیه به صورت قرضی در اختیار تیم دسته‌اولی استانبول‌سپور قرار گرفته بود، مورد رضایت باشگاه فرباغچه نبوده است.
صیادمنش با وجود بازگشت به فرباغچه در نیم‌فصل دوم سوپرلیگ ترکیه شانس بازی پیدا نکرد و قراردادش فسخ می‌شود.



محک

مؤسسه خبریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org

روش‌های حمایت از کودکان محک:

شماره کارت: ۰۵۹۰-۹۹۵۰-۹۹۱۱-۶۰۳۷۶

#۰۲۵۴۰۳۳۷۳ * #۰۲۵۴۰۳۳۵۴۰۲۱

از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.